
: çONSORZIOPERL~ 

I AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 1/PA e n. 2/PA del 26/03/2025 a favore dello Studio 
Analisi Chimico Cliniche S.r.l. della Dott.ssa C. La Ferlita S.r.l. Unipersonale, relative alle 
prestazioni sanitarie consistenti in tamponi Covid-19 eseguiti nel periodo dal 27/08/2021 al 
31/12/2021 e dal 01/01/2022 al 30/04/2022. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. -1-5 DGDEL 2 7 rEO, 2026 

Premesso 
chenegli anni 2020, 2021 e 2022 il mondo è stato interessato dalla pandemia da Covid-19, 
emergenza sanitaria che ha colpito anche l'Italia, la quale, come gran parte del mondo, si è 
trovata impreparata a fronteggiare una situazione di tale portata; 
che il Consorzio ha dovuto fronteggiare tale emergenza adottando misure straordinarie a tutela 
della salute dei dipendenti, tra cui l'esecuzione di tamponi Covid-19; 
VISTE le fatture n. 1/P A e n. 2/P A del 26/03/2025 emesse dallo Studio Analisi Chimico 
consistenti in tamponi Covid-19 eseguiti nel periodo dal 27/08/2021 al 31/12/2021 e dal 
01/01/2022 al 30/04/2022 per la somma totale di €. 4.800,00; 
CONSIDERATO che le suddette prestazioni sono state regolarmente effettuate e risultano 
conformi agli incarichi e alle disposizioni vigenti nel periodo emergenziale; 
Vista la richiesta di pagamento delle fatture di cui sopra da parte dell'avv. Agatino Dalmazio nei 
confronti dello Studio Analisi Chimico Cliniche S.r.l. della Dott.ssa C. La Ferlita S.r.l. 
Unipersonale. 
Impegnarela somma di € 5.000,00 sul cap. 46 denominato "Datore di lavoro" del redigendo 
Bilancio pluriennale 2025/2027 - esercizio 2026 per prestazioni sanitarie consistenti in tamponi 
Covid-19 eseguiti nel periodo dal 27/08/2021 al 31/12/2021 e dal 01/01/2022 al 30/04/2022 di 
cui €. 200 per spese legalidell' Avv. Agatino Dalmazio. 
RITENUTO pertanto necessario procedere all'impegno e alla liquidazione delle somme sopra 
indicate; 
VISTO l'art. 43 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che disciplina l'esercizio provvisorio e la 
gestione provvisoria; 
VISTO il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011, che consente esclusivamente una 
gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di 
previsione approvato; 
VISTO il D.D.G. n. 12 del 12/01/2026 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile 
per il triennio 2025-2027; 
RITENUTO di dover procedere ad affrontare la superiore spesa, che riveste carattere di urgenza 
e necessità, al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
VISTO il Regolamento di contabilità del Consorzio di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018; 
Il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

1. Approvare e impegnare per quanto indicato in premessa, la spesa di € 4.800,00 sul 
Capitolo 46 denominato "Datore di lavoro" ed € 200,00 sul cap 131 denominato liti 
arbitraggi risarcimenti e conciliazioni del redigendo Bilancio pluriennale 2025/2027 - 
esercizio 2026 - a favore dello Studio Analisi Chimico Cliniche S.r.l. della Dott.ssa C. La 

Sede 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX (090) 37111 Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 
emai Icas@autostradesiciliane.itpecautostradesiciliane @ posta-caso itwww.autostradesiciliane.it 



DIREZIONE GENERALE 
I 

Ferlita S.r.l. Unipersonale per le prestazioni di cui alle fatture n. I/PA e n. 2/P A del 
26/03/2025; 

2. LIQUIDARE Le fatture in oggetto per un importo€ 5.000,00 allo Studio Analisi 
Chimico Cliniche S.r.l. della Dott.ssa C. La Ferlita S.r.l. Unipersonale a saldo qelle 
fatture n. lIP A e n. 2/P A del 26103/2025 sul seguente codice Iban 
IT63S02008165l1000105014975; 

3. D] iTRASMETTERE il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

4. Il presente decreto dovrà essere pubblicato tempestivamente sul sito web istituzionale di 
. ·1 , 

, questo Consorzio. 

',t .! 

Sede 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX (090) 37111 Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 
emai Icas@autostradesiciliane.itpecautostradesiciliane @ posta-cas. itwww.autostradesiciliane.it 


